COPIA

s
S a

COMUNE DI CALAMONA CI

{Provincia di Agrigento)
Codice Ente 0006-084

DELIBERAZIONE N. 75
in data: 03.03.2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:INTEGRAZIONE DELIBERA DI GM. N, 238 DEL 3.12.2021.
INSEDIAMENTO DEL LAVORATORE APPARTENENTE AL
REGIME TRANSITORIO DE] LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI
DAL 06,03.2023 AL 31.12.2023.

L'anno duemilaventitre addi tre del mese di marzo alle ore 11.00 nella sala delle
adunanze, previa osservanza di tutte le formalita prescritte dalla vigente legge, vennero oggi
convocali a seduta | componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

| SPINELLI PELLEGRING A B
PERRICONE CALOGERO P i
VACCARO FRANCESCO A =
|SORTINO MARIA ROSARIA P
MONTALBANO VINCENZO P

Totale presenti 3
Totale assenti 2

Assiste il Segretario Comunale Sig. DOTT.SSA JESSICA ZARBO il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CALOGERO PERRICONE nella sua
qualitd di Vice Sindaco assume g presidenza e dichiara aperta la seduta per la irattazione
dell'argomento indicato in oggetto,



COMUNE DI CALAMONACI

{Libero Consorzio Comunale di Agnigento)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

OQGGETTO: Integrazione delibera di G.M. n. 238 del 31.12.2021 — Inserimenito del
lavoratore appartenente af regime fransitorio dei Lavoratori Socialmente Utili dal

0603/2023 al 31.12,2023;

Lo scrivente Calogero Perricone, in qualita di Vice Sindaco pro-tempore del Comune
di Calamonaci, legittimato per legge, per le seguenti considerazioni:

RICHIAMATA:

- la Deliberazione della Giunta Comunale n® 74 del 03.03.2023 con la quale & stato
disposto il trasferimento del lavoratore Sig. Mirabile Carmelo, nato il 25.07.1970,
appartenente al regime iransitorio dei lavoratori socialmente utili dal Comune di
Ribera (AG) al Comune di Calamonaci { AG) con decorrenza dal 06.03,2023;

-la Deliberazione di Giunta Municipale n. 238 del 31.12.2021 con la quale ¢ stata
autorizzata la prosecuzione delle attivitd socialmente utili per n. 14 soggetti, avviati
in A.5.U. , fino al 31/12/2023;

PRESO ATTO che, ad oggi, i lavoratori impegnati in attivita socialmente utili sono
13 a seguito del pensionamento in data 01/03/2022 di una unita;

RITENUTO dover inserire il sig. Mirabile Carmelo nella prosecuzione delle attiva
socialmente utili di questo Comune fino al 31.12.2023;

VISTO il T.U.E.L. approvato con decreto legislativo 18/08/2000 n°267 e successive
modifiche ed integrazioni:isss

VISTO il D. Lgs. 165/2001;

==

g
i-‘! j]lft'g‘ﬁ'l?’.-llﬂﬂlﬂ" defibvero of O WL n. 238 e 31020021 — Nrverfimenie del favarriore I'I'Pllﬂ‘ulﬂ'll‘ul-l‘i'ﬂfl' al MIE'.I-.I.IN.' fransiforts el
Lavarstor] Soefalmeinte UAT dal 00032023 ol 20122023



FROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni in fatto ed in diritto esposte in premessa da intendersi qui
integralmente trascritte:

INTEGRARE la delibera di G.M. n. 238 del 31.12.2021 con |Ia quale & stata
autorizzata la prosecuzione delle attivita socialmente utili per n, 14 soggetti avviati in
A.8.U,, ad oggi 13, a seguito del pensionamento di una unita, fino al 31/ 12/2023, con
inserimento del Sig. Mirabile Carmelo, nato a Calamonac; i 2307/1970, ivi
residente nella via Cavour n, 57 e utilizzato con il titolo di studio licenza media,
prorogando le attivitd socialmente utilj del predetto fino al 31.12.2 023;

DARE ATTO CHE:

- Pinserimento del predetto lavoratore avverra dal 06/03/2023, data di trasferimento
dal Comune di Ribera al Comune dj Calamonaci.

- il numero dei soggetti utilizzati in Attivita Socialmente Utilj presso questo Ente
sard pari a 14 unita.

- che dalla data di trasferimento (06/03/2023) gli oneri derivanii dall’assicurazione
INAIL e responsabilita civile verso terzi saranno a carico di questo Comune oneri gia
impegnati sui capitolo di competenza.

DI DARE, ALTRESI, ATTO che con la presente viene trasmesso I’elenco con
Vindicazione dei dati anagrafici, I'inditizzo di residenza e il titolo di studio del
lavoratore interessato aj seguenti indirizzi:

- Assessorato Regionale del Lavore — Dipartimento Regionale del Lavoro-

Servizio VI ~Coordinamento Servizl centri per I'impiego — Politiche giovanilj-

Politiche per il precariato — viale Praga 29 — Palermo

- Servizio Centro per Flmpiego competente per il territorio;

- LN.P.S. sede di Sciacca:

- INAIL sede di Agrigento

- Servizio VII Centro per I"lmpiego Agrigento

- Servizio XVI - Servizio [spettorato Territoriale del Lavoro Agrigento

-LN.P.S. sede di Sciaccaddy

- INAIL sede di Agrigento

- Servizio VII Centro per I"Impiego Agrigento

- Servizio XVI - Servizio Ispettorato Territoriale del Lavoro Agrigento
DI TRASMETTERE copia della presente al lavoratare interessato;

DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivg

e - |

i.l-|_: o 3 __::.:-'I'
- Anfegrazione deffber of G,M. n 2218 el 31,02, 2021 = fnserinento def Fvoratne apPurtenente of regline froisitoria dei
Lavaratori Soclafmente {50 ol OEARITOT a8 35022003



Comune di Calamonaci
Provincia di Agrigento

FARERE DI REGOLARITA' TECNICA

In relazione al disposte di cui all'art, 12 della legge L .. 23 dicembre 2000 n30 recepito
dall'art.1, comma 1 lett i) della legge regionale 11 dicembre 1991 n.48 e degli artt 49 ¢ 147
bis, comma 1 d, lgs 267/2000 ( TUEL)

IL RESPOMSABILE DEL SETTORE

Esprime parere favorevole di regolarité tecnica attestante la regolarits e la correttezrza
dell'aziene amministrative

Calamonaci | &
IL RESPONSABILE DEL 'FF
' ; o

e

In relazione al disposto della legge regionale 11 dicembre 1991 dell'art. 13 della L.R, 3
DICEMBRE 1991 n 44 degli artt 49 147 bis comma 1 e 153 comma 5 del decreto legislativo
n.267 del 18 agoste 2000 e z.m.i

Calamonaci i

I1 Responsabile del Sé++ Finanziarie
Dott, i C’?uﬁampn
R o




Delibera di G.C. n. 75 del 03.03,2023

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA DI G.M. N. 238 DEL 31.12.2021.
INSEDIAMENTO DEL LAVORATORE APPARTENENTE AL
REGIME TRANSITORIO DEI LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI
DAL 06.03.2023 AL 31.12.2023,

LA GIUNTA MUNICIPALFE

Vista I"allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atte che sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolaritd tecnica e contabile aj
sensi e per gli effetti dell’art .53 della legge 142/90 recepita dalla I R. 48/91;

Ritenuto di approvare la proposta in tutte le suc parti;
Veduto 'OREL 29.10.55, n, 6 ¢ successive modificazioni ed integrazioni:
A voti unanimi espressi per serutinio palese,
DELIBERA
- Diapprovare la proposta di deliberazione. riguardante |"oggetto che qui si allega quale parte
integrante e sostanziale del presente atto;

- I dare mandato al Responsabile del Settare per Uespletamento di tutti gli att conseguenti e
necessari;

- Didichiarare il presente atto, a seguito di ulteriore votazione unanime immediatamente
esccutivo.



Letto, approvato e sottoseritto:
IL VICE SINDACO
10 CALOGERO PERRICONE

L’ASSESSORE ANZIANO

.10 VINCENZO MONTALBANO

IL SEGRETARIO COMUNALFE
f.lo DOTT.SSA JESSICA FARBO

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo,

=\ 1L SEGRETARIO UNALE
2 : ;.hﬂn'.ss.a JESSI RBO

Addi __,r'.' L
CERTIFICATO DI PUB BLICAZIONE

Pubblicato all’ Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal al
(art. 11 L.R. 44/91) ¢ s.m.i

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®

Il sottoseritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE:

0O E’ stata trasmessa con lettera n. e in data __ai Signon
Capogruppo Consiliari

E’ divenuta esecativa

[

O E' stata dichiarata immediatamente esecutivy

[

Decorsi 10 giomi dalla data di inizio della pubblicazione. non essendo pervenuti ricorsi o
reclami,

IL SEGRETARIO COMUN ALE
{10 DOTT.SSA JESSICA ZAREBO

Lad



